
新型コロナウイルス感染症に関する緊急対応策関連事業　問い合わせ先一覧

〇予算の総括的事項に関すること

担当所属名：総務部財政課 電話番号：055-223-1381 県庁内線：2151

〇各事業の内容に関すること

事業名 担当所属名 電話番号 県庁内線

1 医療施設等感染拡大防止対策事業費

福祉保健部福祉保健総務課

福祉保健部障害福祉課

福祉保健部健康増進課

子育て支援局子育て政策課

教育委員会保健体育課

055-223-1441

055-223-1460

055-223-1493

055-223-1412

055-223-1783

3050

3201

3500

3150

8401

2
ト推進事業費

福祉保健部障害福祉課 055-223-1460 3201

3
福祉保健部障害福祉課

福祉保健部医務課

055-223-1460

055-223-1480

3201

3400

4 ＰＣＲ検査体制強化事業費 福祉保健部健康増進課 055-223-1493 3500

5
事業費

福祉保健部衛生薬務課 055-223-1488 3450

6
機関特別給付金

福祉保健部健康増進課 055-223-1493 3500

7
新型コロナウイルス感染症患者受入支

援事業費補助金
福祉保健部健康増進課 055-223-1493 3500

8
者応援金

福祉保健部健康増進課 055-223-1493 3500

9 福祉保健部健康増進課 055-223-1493 3500

10
新型コロナウイルス感染症医療提供体

制強化事業費

福祉保健部医務課

福祉保健部健康増進課

055-223-1480

055-223-1493

3400

3500

11 感染症措置費 福祉保健部健康増進課 055-223-1493 3500

12
事業費

県民生活部私学・科学振興課

教育委員会高校教育課

055-223-1312

055-223-1769

1550

8302
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事業名 担当所属名 電話番号 県庁内線

13 福祉保健部健康長寿推進課 055-223-1453 3100

14 子育て支援局子育て政策課 055-223-1412 3150

15
支援事業費補助金

子育て支援局子育て政策課 055-223-1412 3150

16
備事業費

総務部情報政策課 055-223-1416 1901

17 福祉保健部国保援護課 055-223-1465 3251

18 放課後等デイサービス支援事業費 福祉保健部障害福祉課 055-223-1460 3201

19 福祉保健部障害福祉課 055-223-1460 3201

20
援事業費

福祉保健部障害福祉課 055-223-1460 3201

21
導入事業費補助金

福祉保健部障害福祉課 055-223-1460 3201

22 商工業振興資金貸付金 産業労働部産業振興課 055-223-1537 4721

23 信用保証料補助金 産業労働部産業振興課 055-223-1537 4721

24 産業労働部産業振興課 055-223-1537 4721

25
請支援事業費補助金

産業労働部産業政策課 055-223-1532 4561

26
業費

産業労働部労政雇用課 055-223-1561 4801

27
費

総務部財政課 055-223-1381 2151


