新型コロナウイルス感染症に関する緊急対応策関連事業 問い合わせ先一覧

○予算の総括的事項に関すること

担当所属名:総務部財政課 電話番号:055-223-1381 県庁内線:2151

○各事業の内容に関すること

	事業名	担当所属名	電話番号	県庁内線
		福祉保健部福祉保健総務課	055-223-1441	3050
1		福祉保健部障害福祉課	055-223-1460	3201
	医療施設等感染拡大防止対策事業費	福祉保健部健康増進課	055-223-1493	3500
		子育て支援局子育て政策課	055-223-1412	3150
		教育委員会保健体育課	055-223-1783	8401
2	動支援がつながる手作りマスクプロジェクト推進事業費	福祉保健部障害福祉課	055-223-1460	3201
		福祉保健部障害福祉課	055-223-1460	3201
3	新遠隔診療等体制整備促進事業費	福祉保健部医務課	055-223-1480	3400
		伸似休性 即达笏誄	055-223-1480	3400
4	PCR検査体制強化事業費	福祉保健部健康増進課	055-223-1493	3500
5	新宿泊施設を活用した軽症者等受入事業費	福祉保健部衛生薬務課	055-223-1488	3450
6	新新型コロナウイルス感染症入院医療 機関特別給付金	福祉保健部健康増進課	055-223-1493	3500
7	新型コロナウイルス感染症患者受入支 援事業費補助金	福祉保健部健康増進課	055-223-1493	3500
8	新 型コロナウイルス感染症医療従事 者応援金	福祉保健部健康増進課	055-223-1493	3500
9	新医療従事者宿泊支援事業費補助金	福祉保健部健康増進課	055-223-1493	3500
10	新型コロナウイルス感染症医療提供体 制強化事業費	福祉保健部医務課福祉保健部健康増進課	055-223-1480 055-223-1493	3400 3500
11	感染症措置費	福祉保健部健康増進課	055-223-1493	3500
12	新県立学校等遠隔教育実施体制整備 事業費	県民生活部私学·科学振興課 教育委員会高校教育課	055-223-1312 055-223-1769	1550 8302

新型コロナウイルス感染症に関する緊急対応策関連事業 問い合わせ先一覧

	事業名	担当所属名	電話番号	県庁内線
13	新介護職員相互派遣体制構築事業費	福祉保健部健康長寿推進課	055-223-1453	3100
14	新妊婦休業助成事業費	子育て支援局子育て政策課	055-223-1412	3150
15	新産前産後ケアセンター妊婦利用促進 支援事業費補助金	子育て支援局子育て政策課	055-223-1412	3150
16	新県職員のテレワーク等 I C T環境整備事業費	総務部情報政策課	055-223-1416	1901
17	新国民健康保険特別減免交付金	福祉保健部国保援護課	055-223-1465	3251
18	放課後等デイサービス支援事業費	福祉保健部障害福祉課	055-223-1460	3201
19	新在宅障害者安否確認等支援事業費	福祉保健部障害福祉課	055-223-1460	3201
20	新通所サービス事業所休業時利用者支援事業費	福祉保健部障害福祉課	055-223-1460	3201
21	新障害福祉サービス事業所テレワーク等 導入事業費補助金	福祉保健部障害福祉課	055-223-1460	3201
22	商工業振興資金貸付金	産業労働部産業振興課	055-223-1537	4721
23	信用保証料補助金	産業労働部産業振興課	055-223-1537	4721
24	新利子補給補助金	産業労働部産業振興課	055-223-1537	4721
25	新型コロナウイルス対策給付金等申 請支援事業費補助金	産業労働部産業政策課	055-223-1532	4561
26	新W e b 活用による採用活動促進事 業費	産業労働部労政雇用課	055-223-1561	4801
27	新新型コロナウイルス感染症対策予備 費	総務部財政課	055-223-1381	2151